Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará
Instituto de Geociências

Faculdade Meteorologia

ATA DE REUNIÃO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES  DA COMISSÃO
EXAMINADORA  DO  CONCURSO PÚBLICO PARA CARGO DE PROFESSOR DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPÉRIOR DO  INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ (UFPA),  A  QUE SE REFERE O EDITAL  Nº 12,
DE 23 DE JANEIRO DE 2019, REALIZADA NO DIA 22 DE ABRIL DE 2019.

Aos vinte e dois  (22 ) dias do mês de abril de dois mil e dezenove (2019), às oito horas (8h), no
Laboratório de Computação da Meteorologia (LACOMET), do Instituto de Geociências da
Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Comissão Examinadora, Portaria 02/2019-IG/UFPA, do
Concurso Publico para cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior  da Universidade
Federal do Pará, sob o tema do concurso: Meteorologia Dinâmica, a que se refere o Edital nº. 12, de
23  de janeiro de 2019, da UFPA. A comissão examinadora é composta pelo Prof. Dr. Everaldo
Barreiros de Souza como presidente e como membros o Prof. Dr. Paulo Fernando de Souza Souza e
Prof. Dr. Claudio Moisés Santos e Silva. O Presidente deu boas vindas aos membros da comissão
examinadora, ressaltando que o objetivo da reunião era proceder a homologação das inscrições, de
acordo com o Certame determinado pelo Edital citado. Após a análise das informações enviadas pelo
CEPS, a relação dos candidatos com as inscrições  homologadas segue abaixo:

Inscrição Nome do candidato Sistema de cota
568564 Cláudia Priscila Wanzeler da Costa Ampla concorrência
568515 Douglas Batista da Silva Ferreira Ampla concorrência
568258 Jefferson Alex Maciel Cavalcante Cota cor e cota PCD
568260 José Augusto de Souza Júnior Ampla concorrência
568138 José Guilherme Martins dos Santos Ampla concorrência
568184 Pamela Lorena Ribeiro Avila Ampla concorrência
568254 Rafael da Silva Palácios Ampla concorrência
568252 Viliam Cardoso da Silveira Ampla concorrência

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a
presente Ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.